


Vážení spoluobčané,
rok 2012 se nachyluje ke svému konci a přicházejí Vánoce – nejkouzelnější část

roku. Přeji Vám, abyste prožili toto sváteční období v klidu a radosti společně s
Vašimi nejbližšími členy rodiny. Zbavte se alespoň na několik dní každodenního
shonu i starostí a udělejte si čas na ty, které máte rádi. Bude to možná ten nej-
krásnější dárek, který od Vás čekají, a určitě z něj budete mít radost i Vy.

Neopakovatelnou atmosféru Vánoc vytváří společné zpívání koled. Přijďte se při-
pojit k mnohým dalším a společně si zazpívat tradiční koledy v kostele sv. Václava
v pondělí 17. 12. 2012 od 18,00 hodin a na Štědrý den od 22,00 hodin na náměstí
u vánočního stromu.

Přeji všem veselé Vánoce, pevné zdraví a hodně štěstí a úspěchů v roce 2013!
Václav Petrus, starosta

- 2 -

Vánoční přáníVánoční přání



Vážený čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva města, otiskuje-
me na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastupitelstva. Celý zápis je zve-
řejněn na internetových stránkách města www.svihov.cz. Z důvodu dodržení zákona
o ochraně osobních dat jsou jména občanů, o kterých zastupitelstvo jednalo, při zve-
řejnění začerněna. Úplný zápis bez provedených úprav je k nahlédnutí na Městském
úřadě Švihov.

Zasedání č. 35 dne 3. 10. 2012

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 295/Z35/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením dohod s SDH Švihov, Kamýk, Lhovice
a Třebýcinka týkajících se užívání obecních nemovitostí.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 296/35/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje prodej st. pozemku p.č. 122/2 v k.ú. Švihov u Klatov
o výměře 45 m2 ZKD Jednota Sušice za částku 8.818,20 Kč s tím, že kupující pone-
se náklady na sepsání kupní smlouvy a zápis na KN.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 297/35/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje zápis do kroniky města za rok 2011.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 298/35/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Švihov
ve výši 15.000,- Kč na opravu předsíně kostela sv. Václava ve Švihově.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 299/35/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s ukončením nájemní smlouvy na byt. č. B4 v bytovém
domu města č.p. 427 ……………… k datu 31.10.2011 a s přidělením tohoto bytu
………………………. od 1.11.2012 za stávajících podmínek.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 300/35/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s poskytnutím daru občanskému sdružení BabyBox
ve výši 2.000,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 301/35/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s poskytnutím dotace SDH Kamýk z programu pod-
pory akcí spolků ve výši 2.000,- Kč na soutěžní odpoledne pro děti a noční nohej-
balový turnaj uskutečněný dne 30. 6. a ve výši 2.000,- Kč na soutěžní odpoledne
pro děti s modely aut na dálkové ovládání dne 29. 9. 2012.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 302/35/12 bylo schváleno.

- 3 -

UUssnneesseenníí  zzaassttuuppiitteellssttvvaa  mměěssttaa



Zasedání č. 36 dne 24. 10. 2012

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 302/Z36/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM bere na vědomí rozbor hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za 3. čtvrt-
letí roku 2012.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 303/36/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města za 3. čtvrtletí roku 2012.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 304/36/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočtovou změnu č. 7 rozpočtu města na r. 2012.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 305/36/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotací z programu podpory akcí spolků 
a z programu podpory mládežnických složek spolků:
SDH Lhovice ve výši 2 tis. Kč na turnaj v bowlingu,
TJ Sokol Švihov na podporu mládeže pro 82 členů do 18 let ve výši 26.200,- Kč,
Skautům – oddílu Poštolky Švihov  na podporu mládeže pro 37 členů do 18 let 
ve výši 7.400,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 306/36/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí, aby pozemek p.č. 105/1 v k.ú. Lhovice byl připravo-
ván ke zveřejnění záměru jeho prodeje.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 307/36/12 bylo schváleno.

Zasedání č. 37 dne 21. 11. 2012

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 307/Z37/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s napojením pozemků 724/21 a 724/8 v k.ú. Švihov 
u Klatov ve vlastnictví……………………. na dešťovou kanalizaci po úhradě částky
30 tis. Kč jako poplatek za napojení.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 308/Z37/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočtovou změnu č. 9 rozpočtu města na rok 2012
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 309/Z37/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM
I. projednalo

návrh změny č. 6 Územního plánu Švihov, zpracovaného Ing. arch. Oldřichem Fárou,
A.F.I. Atelier Plzeň

- 4 -



II. zjišťuje, že
1) návrh změny č. 6 ÚPN Švihov je v souladu s nadřazenou územně plánovací doku-

mentací – Zásady územního rozvoje Plzeňského kraje. Z Politiky územního rozvoje
ČR nevyplývají pro území dotčené  změnou zvláštní požadavky,

2) návrh změny č. 6 ÚPN Švihov byl vyhotoven podle pokynů schváleného zadání na
základě výsledků z jeho projednání provedeného podle § 47 zák. č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (Stavební zákon). Od zpracování konceptu
řešení bylo upuštěno – v zadání změny ÚPN nebylo požadováno vyhodnocení vlivů
na udržitelný rozvoj území. Návrh změny č. 6 ÚPN Švihov byl v souladu s § 50 (spo-
lečné jednání) a § 52 (veřejné projednání) Stavebního zákona vystaven a projednán,
v této lhůtě mohl každý uplatnit své připomínky,

3) vystavení návrhu změny č. 6 ÚPN Švihov bylo řádně oznámeno, v předepsané lhůtě
nebyly převzaty žádné připomínky ani námitky vlastníků nemovitostí, jejichž práva
jsou navrženým řešením dotčena. V průběhu řízení o územním plánu nebyly uplatně-
ny ani připomínky orgánů územního plánování sousedních územních obvodů,

III. vydává
v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) zák. . 183/2006 Sb., o územním plánu a stavebním řádu,
za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 Stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky 
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 a následujících zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve spojení s ust. § 188 odst. 4 stavebního zákona změnu
č. 6 ÚPN Švihov – Návrh změny č. 6 ÚPN Švihov zpracovaný v listopadu 2012 je nedíl-
nou součástí tohoto usnesení. Originály stanovisek dotčených orgánů, správců sítí 
a ostatní připomínky jsou  uloženy u OVÚP MěÚ Klatovy.     
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 310/Z37/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: MZ schvaluje návrh zadání územního plánu
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 311/Z35/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením dodatku smlouvy č. 7 k příloze č. 1 ze dne
21. 12. 2001 se Zpč. komunálními službami Plzeň, a.s.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 312/Z37/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje Program podpory sportu na rok 2012.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 313/Z37/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku stavební 
p.č. 35/3 v k.ú. Třebýcinka o výměře 4 m2, a to za cenu 122,- Kč. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 314/Z37/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu následujících
pozemků města pro zemědělskou činnost za cenu minimálně 1.000,- Kč za 1 ha
ročně:

- 5 -



Výsledek hlasování: pro 6, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 315/Z37/12 bylo schváleno.

- 6 -



Návrh usnesení: ZM revokuje své usnesení č. 307/Z36/12 ze dne 24. 10. 2012, kte-
rým souhlasilo, aby pozemek p.č. 105/1 v k.ú. Lhovice byl připravován ke zve-
řejnění záměru jeho prodeje.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 316/Z37/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci „Švihov, chodníky
Nádražní ulice – silnice I/27“ z Programu SFDI zaměřeného ke zvýšení bezpečnos-
ti dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu a ori-
entace.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 317/Z37/12 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku p.č. 1475/20
v k.ú. Lhovice o výměře 70 m2 za cenu 2.196,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0. zdrželi se 0. Usnesení č. 318/Z37/12 bylo schváleno.

Provoz pokladny Městského úřadu ve Švihově bude ukončen 21. 12 .2012. Po
tomto datu nebudou přijímány žádné platby v hotovosti.  Pokladna bude opět v otevřena
od 2. 1. 2013.

Upozornění vlastníkům pozemků dotčených KPÚ
Koncem letošního roku Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, katastrální pracoviště

Klatovy, oznámil, že dokončil obnovu katastrálního operátu na podkladě výsledků pozem-
kových úprav v k.ú. Švihov u Klatov. Jedná se o část území směrem k Malechovu.
Upozorňujeme všechny vlastníky, kteří byli účastníky prováděné pozemkové úpravy 
a v uvedené lokalitě mají ve svém vlastnictví pozemky, že jsou povinni v měsíci lednu
2013 podat na Finanční úřad v Klatovech daňové přiznání pro daň z nemovitosti. Příslušné
tiskopisy budou k dispozici na MěÚ Švihov. Pro účely daňového přiznání je pro rok 2013
průměrná základní cena zemědělských pozemků dle vyhl. č. 412/2008 Sb., beze změny,
t.j.:

katastrální území cena v Kč/m2

Jíno 4,19
Kaliště u Č.Poříčí 2,36
Kamýk u Švihova 3,71
Kokšín 4,78
Lhovice 3,37
Stropčice 2,88
Třebýcinka 5,02
Švihov u Klatov 4,4
Vosí 3,28

- 7 -

INFORMACE Z MÚINFORMACE Z MÚ



Cena vody pro rok 2013
Cena vodného a stočného pro rok 2013 zůstává beze změny vodné 19,70 Kč a stočné

19,70 Kč. Tyto částky jsou bez DPH, výše DPH pro rok 2013 nebyla zatím ke dni uzávěr-
ky schválena.

Poplatek za vyvážení komunálního odpadu - popelnice
Poplatek za „vyvážení popelnic“ zůstává pro rok 2013 beze změny.

Počet členů domácnosti:
první osoba 100% =  sazba 497,- Kč, tj.jednočlenná domácnost          497,- Kč za rok
druhá osoba 100% =  sazba 497,- Kč, tj.dvoučlenná domácnost           994,- Kč za rok
třetí osoba 70 % =  sazba 348,- Kč, tj.tříčlenná domácnost            1.342,- Kč za rok
čtvrtá osoba 50 % =  sazba 249,- Kč, tj.čtyřčlenná domácnost          1.591,- Kč za rok
za každou další osobu se připočítává sazba    249,- Kč za rok.
Osoba  nad 70 let (dovrší 70 let v příslušném roce) žijící v jednočlenné domácnosti 
platí 50 % příslušné částky, tj. 249,-Kč za rok. 

Fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo
rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, platí poplatek ve výši
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu, tj. 497,- Kč

Od poplatku se osvobozují: 
a) studenti, kteří bydlí na internátech, kolejích apod. po dobu studia,
b) osoby, které se prokazatelně nezdržují v místě svého trvalého bydliště déle než 1 rok,
c) osoby dlouhodobě umístěné v ústavech sociální péče a domovech důchodců, léčebně

dlouhodobě nemocných apod. po dobu více než 6 měsíců,
d) vlastníci objektů, které trvale nejsou využívány k bydlení či rekreaci.

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpo-
zději do 15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, případně doložit
existenci skutečností zakládajících nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku.

Poplatek je splatný do 30. 6. 2013

Poplatek ze psů
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má

trvalý pobyt nebo sídlo na území města Švihova. Poplatek ze psů se platí ze psů starších 
3 měsíců. Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti
do 15 dnů ode dne, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo dne, kdy nabyl psa staršího tří
měsíců. Stejným způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti.

Výše poplatku pro rok 2013 zůstává beze změny
a) za psa, jehož držitel má trvalý pobyt ve Švihově .......................................... 150,- Kč

- 8 -



- 9 -

b) za psa, jehož držitel má trvalý pobyt ve Švihově v bytovém domu
ve vlastnictví města …..................................................................................... 200,- Kč

c) za psa, jehož držitel má trvalý pobyt v částech obce 
Bězděkov, Jíno, Kaliště, Kamýk, Kokšín, Lhovice, Stropčice, Těšnice,
Třebýcinka, Vosí ............................................................................................... 50,- Kč

Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. 2013 

Zimní údržba
S nastávajícím zimním obdobím žádáme občany, aby na chodnících nenechávali stát

zaparkovaná auta, popelnice (mimo svozový den) a další věci, které ztěžují úklid sněhu
mechanizací. Jedná se zejména o ulice Komenského, Husova, Školní a Čechova. 

CZ.1.07/3.1.00/37.0093

„Pojďme se učit v naší komunitní škole“
Komunitní škola Švihov o.s. realizuje jako partner projekt „Pojďme se učit v naší komu-

nitní škole“, který je podpořen dotací z Evropského sociálního fondu z OP Vzdělávání pro
konkurenceschopnost. Nositelem tohoto projektu je Národní síť venkovských komunitních
škol se sídlem v Borech (kraj Vysočina). Dalšími partnery projektu, kde se projekt také rea-
lizuje, jsou venkovské komunitní školy z Borů, Kněžic (obě kraj Vysočina), Rosic
(Pardubický kraj), Starého Jičína (Moravskoslezský kraj) a Újezda (Zlínský kraj). 

V rámci tohoto projektu se ve dnech 18. 10. a 25. 10. konal ve Švihově prezenční kurz
„Moje jedinečná obec“, který byl zaměřen na historii našeho města. Kurzu se zúčastnilo 
21 švihovských občanů z řad odborné i laické veřejnosti se zájmem o historii našeho města.
Jednotliví účastníci kurzu se aktivně zapojili jak do přípravy náplně kurzu, tak i do řešení
otázek velmi bohaté historie našeho města. Někteří účastníci přispěli k obohacení kurzu
ukázkami dobových dokumentů a fotografií. Pro všechny byla velkým zpestřením kurzu
prohlídka gotického špitálního kostelíka sv.Jana Evangelisty, který již několik století slou-
ží k bydlení. Podobně zajímavá byla i prohlídka některých prostorů vodního hradu Šviho-
va, které nejsou součástí prohlídkových turistických tras. 



- 10 -

Účastníci kurzu se shodli na prioritách mapování historických zajímavostí města a for-
mách jejich prezentace veřejnosti. Z účastníků kurzu vznikl tým, který bude spolupracovat
při realizaci těchto priorit.

V pátek 11. 1. 2013 se v rámci projektu uskuteční v Kulturním domě ve Švihově festi-
val „Sousedé, pojďme do školy“. Tato akce, na kterou je zvána široká veřejnost, zejmé-
na rodiče s dětmi, bude začínat ve 14,00 hodin. Velcí i malí návštěvníci si budou moci
vyzkoušet práci s hrnčířskou hlínou, výrobu šperků z fima, korálků a další výtvarné tech-
niky. Budou zde také vystaveny staré pohlednice a fotografie našeho města. Od 18,00
hodin se uskuteční přednáška Jana Jiráka o historii hospod a pivovarů ve Švihově a okolí.

Na leden roku 2013 je v rámci projektu připraven bezplatný kurz „Buďme zdraví i po
padesátce“, který povede cvičitelka jógy paní Homolková z Klatov. Obsah kurzu bude
rozdělen do pěti 90 minutových lekcí a bude se věnovat nejen teoretickým otázkám
správné životosprávy, ale i praktickým ukázkám cvičení jógy. 

Aktuální informace o jednotlivých kurzech lze získat na www.svihov.cz v záložce
Komunitní škola Švihov (http://www.svihov.cz/index.php?page=1526&lag=&lang=cz) 
a na tel č. 376 393 244 (informační centrum), 606 247 711, kde se můžete i přihlásit.

(jp)

Prohlídka špitálního kostelíka sv.Jana Evangelisty, který slouží několik staletí k bydlení

Prohlídka turistům nepřístupných prostor vodního hradu Švihova



- 11 -

Projekt č. CZ.1.04/3.4.04/54.00223
„Vytvoření sítě venkovských komunitních škol v Pošumaví – místních

partnerství zaměřených na prosazování rovných příležitostí žen a mužů“

Realizace seminářů ve Švihově
Ve Švihově se v rámci projektu konají od června jedenkrát v měsíci semináře na témata,

která vzešla z veřejného projednání a byla schválena zastupitelstvem města Švihova. Při
seminářích mají zástupci spolků i občané možnost diskutovat se zastupiteli a odborníky 
o řešeních projednávaných problémů. 

V červnu byly projednány úpravy pozemku okolo Kulturního domu ve Švihově. Na
semináři byl přítomen architekt, který následně zpracoval podle připomínek občanů návrh
využití okolí KD. Takto vzniklá studie je zveřejněna na webu města. 

V červenci se konalo setkání s občany Kokšína, jehož tématem byla možnost výstavby
veřejného vodovodu v obci. Následovala anketa, ve které se pouze menší část obyvatel této
místní části města vyslovila pro zavedení vodovodu do Kokšína.  

V srpnu se konalo setkání s obyvateli Kamýka k problematice dopravní obslužnosti
obce. Projektant se na jednání vyjadřoval k tomu, co by obnášelo zavedení autobusové
dopravy do obce. Následné dotazníkové šetření v rodinách s dětmi ukázalo potřebu vyře-
šit do dvou let dopravu dětí do Základní a mateřské školy Švihov. Na základě zjištěných
skutečností bylo zahájeno jednání s krajským úřadem Plzeňského kraje, který organizuje
veřejnou dopravu. 

V září se setkali zástupci ZŠ a MŠ Švihov, rodičů a dětí nad projektem přeměny školní
zahrady na zahradu s prvky blízkými přírodě. Účastníci setkání vytvořili ve skupinách
několik návrhů, které byly předány k dalšímu zpracování přítomnému architektovi.
Informace o projektu naleznete na webových stránkách ZŠ a MŠ Švihov.

V říjnu se konalo ve Lhovicích jednání ohledně možnosti zavedení veřejného vodovodu
do Lhovic. Na přelomu roku bude provedeno dotazníkové šetření, ve kterém budou mít
občané Lhovic možnost vyslovit se pro zavedení vodovodu.

V listopadu se konalo setkání, jehož předmětem byla přístavba nové tělocvičny a kabin
FK Švihov. Občané měli možnost diskutovat o návrhu architekta. Připomínky budou
zapracované do projektu, který bude zveřejněn na webu města.

Ve středu 12. prosince se koná seminář, jehož tématem je přeměna zahrady mateřské
školy na hřiště a zahradu v přírodním stylu. Zaměstnanci školky, rodiče a ostatní veřejnost
budou mít možnost spolupodílet se na vytvoření návrhu, který odborně zpracuje přítomný
zahradní architekt. 

V rámci projektu jsou ve Švihově plánované ještě tři semináře věnované rekonstrukci
ulice Žižkova (leden), spolupráci města s podnikateli (únor) a místnímu dědictví (březen).
Pozvánky na jednotlivé akce budou zveřejněny na webových stránkách města Švihova.



VU3V
Univerzita třetího věku ve Švihově bude pokračovat od 4. února 2013 letním semest-

rem na téma „Čínská medicína v naší zahrádce“.
Přihlásit se mohou občané ve věku od 50 let nebo invalidní důchodci bez rozdílu věku.

K prezenčnímu kurzu není nutné středoškolské vzdělání. Cena kurzu je 300,-Kč.
Pokud vás téma zaujalo, můžete se přihlásit v informačním středisku v přízemí radnice

ve Švihově, kde také obdržíte podrobné informace. O studiu jsou veřejně dostupné infor-
mace  na www.e-senior.cz nebo na telefonu 376 393 244, 606 247 711.                    (jp)

Český svaz chovatelů je česká společenská organizace. První spolek tohoto typu byl
založen v roce 1930 v Praze. V roce 1957 chovatelé založili skutečnou organizaci s náz-
vem Československý svaz chovatelů drobného hospodářského zvířectva a fungovali tak až
do roku 1969, kdy se Český svaz vyčlenil a zapojil se do mezinárodní činnosti. 

Naše ZO Švihov má v současné době 12 členů. Jsou to otec a syn Žihlovi, Josef Regner,
Jiří Popelka, Petr Beneš a mimošvihovští Karel Cvachovec z Mezihoří, Jan Tíkal z Ježov,
Jan Štych z Přeštic, Jan Šťastný z Nezdic, Josef Voráček z Borov, Jiří Strejc z Klatov a Jan
Racek ze Zelené Hory. Škoda jen, že nemáme mezi sebou nějakého mladého pokračovate-
le v chovatelství, protože věkový průměr našich členů je neskutečných 62 roků. Téměř 
s železnou pravidelností se scházíme po dvou měsících, každou první neděli v restauraci 
v Borovech. Zde máme možnost si sdělit co je nového v našich chovech, kdo co koupil,
vyměnil a prodal, jak čelit nemocem našich miláčků i co nového a ne vždy potěšitelného
pro chovatele připravil náš svaz. Chováme králíky, drůbež, holuby i exotické ptáky.
Pravidelně se účastníme výstav v rámci regionu a jsme aktivní i na mezinárodním poli.
Chovatel Josef Voráček je mistrem Evropy v chovu sportovních akrobatických plemen
holubů. V letošním roce jsme navštívili řadu výstav v rámci České republiky a v prosinci
se chystáme i na národní výstavu do SRN. 

Na příští rok, v termínu od 30. 8. do 1. 9. 2013, je naplánovaná ve Švihově akce, první 
v historii České republiky, závod mistrovství Evropy v létání na klícku s akrobatickými
plemeny holubů. Na těchto soutěžích jsou k vidění špičkoví chovatelé z Německa, Švýcar-
ska, Rakouska, Slovenska, Srbska, Chorvatska, Holandska a také z Česka. Pokud vše
dopadne, jak je naplánováno, uvidí návštěvníci v akci střemhlavé holuby, rollery, tleskače
a vířivé rejdiče. Vidět v letu tyto holuby není běžnou záležitostí a jejich kousky mnohdy
překvapí i samotného chovatele. 

Věřím, že si mezi nás najdou cestu i noví členové nebo jen příznivci chovatelství, pro-
tože žít smysluplný a šťastný život mezi svými blízkými v rodině a oblíbenci z říše zvířat
je v dnešní uspěchané době nadevše. 

Krásné a veselé vánoční svátky, bohatého Ježíška všem přeje předseda ZO ČSCHDZ
Švihov Josef Voráček. 

- 12 -

CHOV ZVÍŘAT PRO RADOST I UŽITEK,CHOV ZVÍŘAT PRO RADOST I UŽITEK,
ANEB CHOVATELÉ VE ŠVIHOVĚ NEVYMŘELIANEB CHOVATELÉ VE ŠVIHOVĚ NEVYMŘELI



- 13 -

Charitní pečovatelská služba Švihov
Jsme tu pro Vás !!!

Jste sami doma a nemáte už sílu dojít si sami na nákup, k lékaři, pro
léky, uvařit si, uklidit si. Můžeme Vás doprovodit, vypomoci Vám s úkli-
dem, dovézt oběd  nebo si jen popovídat.

Pokud člověku ubývají síly je rozumné si nechat pomoci a ušetřit si tak svou energii pro
jiné chvilky (návštěva rodiny, koníčky atd.)

Charitní pečovatelská služba je určena občanům, kteří jsou nemocní, po úrazu nebo těm,
kterým jejich věk nedovoluje, aby vše zvládli sami.

Chceme Vám pomáhat tak, abyjste co nejdéle mohli zůstat v domácím prostředí.



Využijte plně své příspěvky na péči a dojednejte si naše služby.
Oslovte nás, rádi Vám pomůžeme nebo jen poradíme

(telefon: 731 433 089, 378 606 089)
NABÍZÍME:
Dovoz oběda až k Vám domů – po Švihově                               20,- Kč/ jeden oběd

ostatní vesnice                           25,- Kč/ jeden oběd 
Poplatek za zapůjčení jídlonosiče se hradí 1 krát za měsíc 20,- Kč (jídlonosiče jsou sch-
válené hygienou a oběd vydrží až čtyři hodiny teplý).
Masáže, pedikúra 
Masérka i pedikérka Vás navštíví v domácím prostředí.
Pedikúra 180,- Kč                Masáž 180,- Kč
Nákupy, pochůzky, doprovod
Obstaráme Vám nákup, doprovodíme Vás nebo dovezeme k lékaři, na úřad, do lékárny.
120,- Kč/ hodinu
Pomoc v domácnosti
Pomůžeme Vám uklidit pokoje, kde bydlíte, (utřít prach, vyluxovat, umýt okna), dát prád-
lo do pračky, pověsit a vyžehlit. Nanosíme dříví, uhlí, zatopíme v kamnech. 
120,- Kč/ hodinu
Pomoc při hygieně a péči
Ulehčíme Vám oblékání, svlékání, přesun na invalidní vozík, WC, sprchování, koupání.
Připravíme a podáme Vám jídlo.
120,- Kč/ hodinu
Ve Švihově a okolí poskytujeme službu od roku 2006. Rádi bychom občanům 
a městu Švihov poděkovali za přízeň a spolupráci a za charitní pečovatelskou slu-
žbu přejeme všem občanům hodně štěstí a zdraví v novém roce 2013.

Vendula Edlová – vedoucí služby

Č. p. 371
Pozemek na stavbu přízemního domu s podkrovím koupen od paní Lenky Berouskové ,

sestry paní Peroutkové. Plány na stavbu domu vypracoval stavitel Václav Klaisner. 1972
majitel Josef Zelený z Prusinovic na Moravě. Zde vystudoval Průmyslovou školu dřevařs-
kou. Po přistěhování do Švihova pracoval v Jitoně Klatovy jako technik, později ředitel
Západočeských dřevařských závodů Klatovy a pak opět v Jitoně jako vedoucí obchodní
činnosti. Byl členem spolku rybářů a zahrádkářů ve Švihově. Ve veřejném životě se anga-
žoval jako člen komisí, poslanec MěNV Švihov, předseda Sboru pro občanské záležitosti.
Byl aktivním čelenem Sokola Švihov, oddíl kopané. Zemřel v roce 2009. Manželka
Milada, rozená Bradová.

Vzhled domu od roku postavení nezměněn.
Současný majitel: Milada Zelená

- 14 -

HHHHiiii ssss ttttoooo rrrr iiii eeee     ššššvvvv iiiihhhhoooovvvv sssskkkkýýýýcccchhhh    ddddoooo mmmmůůůů    ––––     pppp ooookkkkrrrraaaačččč oooovvvváááánnnn íííí



- 15 -

Č. p. 372
Pozemek na stavbu přízemního domu s podkrovím koupen od MNV Švihov. V roce 1972

se jeho majitelem stal Vladimír Klesovanszký z č. p.181. Vyučil se krejčím a zaměstnán
byl u mistra krejčovského pana Korčíka. Později byl zaměstnán jako skladník Drobné
zboží Bezděkov. V mládí člen Sokola Švihov, aktivní člen oddílu kopané, člen skautů.
Zemřel v roce 2007. Manželka Vlasta, rozená Brichcínová z č. p. 296, vedoucí přepravy
Drobné zboží Bezděkov. V mládí členka Sokola Švihov a skautek. Zemřela v roce 2011.
Vzhled rodinného domu Pod Horou se nezměnil.

Současný majitel: Česká republika
Č. p. 373

Rodinný dům na konci Komenského ulice měl č. p. 151. V roce 1964 ho koupil pro své
děti pan Josef Liška z č. p. 212 od pana Zdeňka Kalaše. Polovinu domu dostala dcera Marie
a ponechala si č. p. 151. Druhou polovinu domu dostal syn Josef a bylo mu přiděleno 
č. p. 373. V roce 1974 přízemí domu opraveno. V letech 1978 – 79 přestavěn na jednopat-
rový. 2003 nová okna. Vzhled domu z doby zakoupení v roce 1964 úplně změněn.

Současný majitel: Josef Liška
Č. p. 374

Pozemek na stavbu rodinného domu s podkrovím koupen v roce 1969 od Ladislava
Daňka z Klatov. Plány vypracoval a stavbu vedl pan Václav Kubín z č.p. 362. Dům posta-
ven v létech 1970 – 1973. Vzhled domu od doby postavení nezměněn.

Současný majitel: manželé Voráčkovi
Č. p. 375

Pozemek na stavbu rodinného domu s podkrovím byl koupen od Anny Polkové z Přeštic.
Ve Švihově bydlela v č.p.167 – rozená Kozáková.

V roce 1972 byl dům postaven. Plány vypracoval stavitel Jaroslav Borník z Chudenic.
Dům si zachovává podobu z roku postavení. V roce 2009 dům vylepšen novými okny a
barevnou fasádou.

Současný majitel: manželé Loužkovi
Č. p. 376

Stavební místo koupeno od pana Václava Štefla č. p. 241 Na Hrobárně.
Plány na stavbu jednopatrového domu vypracoval stavitel Václav Kubeš z Kamene.

Stavba proběhla v letech 1973 – 75. Vzhled rodinného domu stejný z doby postavení.
Současný majitel: manželé Wollnerovi
Č. p. 377

Pozemek na stavbu jednopatrového domu koupen od paní Voráčkové z č. p. 226. Z toho-
to domu pochází maminka majitele domu. Plány vypracoval stavitel Švaříček z Klatov. Se
stavbou rodinného domu bylo započato v roce 1975 a ve stejném roce byla stavba uko-
nčena. Vzhled domu zůstává stejný z roku stavby.

Současný majitel: manželé Mračkovi



- 16 -

PPPPOOOOZZZZVVVVÁÁÁÁNNNNKKKKYYYY
• Vánoční koledování se bude konat 17. prosince od 18:00 hod. v kostele 

sv. Václava. Vystoupí děti ze švihovské školy. 
• Vánoční koncert Plamínků s Klatov se uskuteční v kostele sv. Václava 

ve Švihově 23. prosince od 15.00 hod.

MĚSTO ŠVIHOV
pořádá

6. MĚSTSKÝ PLES
♫

19. ledna 2013 od 20.00 hodin
♫

K tanci a poslechu hraje DANCE BAND 
♫

Vstupné: 100,- včetně místenky
♫

Rezervace a prodej vstupenek v pokladně MÚ Švihov
tel. 376 393 244 od 3. 12. 2012

INZERÁT

Sbírám a koupím staré pohledy Švihova jako celku, pohledy či fotografie starých domů,
prodejen, živností. SBĚRATEL.
Zachovejme si vzpomínky na Švihov, jaký byl.
Telefon PO, ST,PÁ 377 869 836
JUDr.Jaromír Veselý, Zahradní 310, Švihov



- 17 -



- 18 -



- 19 -



- 20 -



- 21 -



- 22 -



- 23 -



- 24 -



- 25 -


